
Quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 às 09:19, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5401066: DECRETO N° 273, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

DESIGNAR OS MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO

MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL (CMPC

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Pedro de Alcântara

MUNICÍPIO

São Pedro de Alcântara

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5401066

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5401066


ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
GABINETE DO PREFEITO
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01- Centro - 88125-000 
Fone (48) 3277-0122 - www.pmspa.sc.gov.br – CNPJ 01.613.101/0001-09

DECRETO N° 273, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

DESIGNAR  OS  MEMBROS  PARA
COMPOREM  O  CONSELHO
MUNICIPAL  DE  POLÍTICA
CULTURAL (CMPC).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA, no uso de suas atribuições
legais,  que  lhes  são  conferidas  pelo  Art.  40,  da  Lei  Ordinária  Nº  1.219/2019.

DECRETA:

Art.  1º -  Designar  os  membros titulares  e  suplentes  para  comporem o Conselho Municipal  de
Política Cultural – CMPC: 

o Representantes do Poder Público Municipal

     
 Indicados pela Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo:

Titular: Nahim Koerick 
Suplente: Márcia Junkes 

 Indicados pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto:
Titular: Anelize Cunha
Suplente: Flávia Clasen

 Casa da Cultura e Turismo de São Pedro de Alcântara:
Titular: Daniel Silveira.
Suplente: Sueli Maria Stähelin

 Indicados pela Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento:
Titular: Felipe Pereira Rodrigues
Suplente: Nathalia Junkes Prim 

 Indicados pela Secretaria Municipal de Tributação e Fiscalização:
Titular: Lorran Lauro Vitor Francisco
Suplente: Breno Vilpert



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
GABINETE DO PREFEITO
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01- Centro - 88125-000 
Fone (48) 3277-0122 - www.pmspa.sc.gov.br – CNPJ 01.613.101/0001-09

 Indicados pela Secretaria Municipal de Saúde e Desenvolvimento Social:
Titular: Rui Flávio Fernandes
Suplente: Thainada da Silva  

 Indicados Pela Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:
Titular: Luiz Carlos Vieira Junior
Suplente: Nicolau Pitz

 Indicados pelo Gabinete do Prefeito e Vice-Prefeito:
Titular: Leonardo Richartz
Suplente: Gustavo da Silva Roxo 

o Representantes da Sociedade Civil

 Dança:
Titular: Andrea Porto Ferreira 
Suplente: Amandha Moura de Jesus 

 Artesanato:
Titular: Nilzabete de Souza Kretzer 
Suplente: Marli Elza Gonçalves Ribeiro 

 Música:
Titular: José Odílio Hoffmann 
Suplente: Roberto Stähelin

 Literatura, Livro, Leitura e Contação de Histórias:
Titular: Luiz Cláudio Stähelin 
Suplente:  Janete Bittencourt Coelho 

 Artes Visuais:
Titular: Isonir Clóvis Westphal Filho
Suplente: Charles Ramos

 Cultura Alimentar:
Titular: Silvana Graudenz Müller
Suplente: Alice de Limas

 Cultura de Base Alemã:



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
GABINETE DO PREFEITO
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01- Centro - 88125-000 
Fone (48) 3277-0122 - www.pmspa.sc.gov.br – CNPJ 01.613.101/0001-09

Titular: Ernei José Stähelin 
Suplente: Carlos Alberto Stähelin 

Art. 2º - O Conselho Municipal de Política Cultural – CMPC deverá eleger, entre seus membros, o
Presidente e o Secretário-Geral com os respectivos suplentes. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

São Pedro de Alcântara, em 06 de dezembro de 2023.

CHARLES DA CUNHA
Prefeito Municipal


		2023-12-06T09:19:03-0300




